

## UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI MILANO – BICOCCA

Piazza dell'Ateneo Nuovo, 1 – 20126 – Milano

Ufficio Affari Istituzionali

Milano, 15 luglio 2015

## INFORMAZIONI RELATIVE ALLA RIUNIONE DEL SENATO ACCADEMICO DEL GIORNO 13 LUGLIO 2015

COMUNICAZIONI DEL RETTORE			
Deliberazione 122/2015/SA	Convenzione per l'erogazione di corsi frontali di lingua a.a. 2015/16 e 2016/17	Presa visione	
PROVVEDIMENTI PER LA DIDATTICA			
Deliberazione 123/2015/SA	Pianificazione e direttive per la mobilità internazionale - a.a. 2015/2016	Parere favorevole con proposte di modifica	
Deliberazione 124/2015/SA	Richiesta di parere al Senato per l'adozione della piattaforma CINECA BESTR per il riconoscimento di attività trasversali extracurriculari degli studenti	Parere favorevole	
Deliberazione 125/2015/SA	Conferimento diretto ad esperti di alta qualificazione – a.a. 2015/2016	Parere favorevole	
Deliberazione 126/2015/SA	Modifica piani didattici – a.a. 2014-2015 - Scuola di Scienze, Dipartimento di Sociologia e Ricerca Sociale	Parere favorevole	
Deliberazione 127/2015/SA	Modifica piani didattici – a.a. 2015-2016 - Dipartimento di Scienze Umane per la Formazione "Riccardo Massa", Dipartimento di Sociologia e Ricerca Sociale e la Scuola di Scienze	Parere favorevole	
PROVVEDIMENTI PER IL PERSONALE			
Deliberazione 128/2015/SA	Procedure di selezione per il reclutamento di 3 ricercatori a tempo determinato ai sensi dell'art. 24, comma 3, lettera b) della legge 240/2010 – Commissioni giudicatrici	Nomina Commissioni	
Deliberazione 129/2015/SA	Procedure di selezione per il reclutamento di 3 ricercatori a tempo determinato ai sensi dell'art. 24, comma 3, lettera a) della legge 240/2010 – Commissione giudicatrice	Nomina Commissione	
Deliberazione 130/2015/SA	Procedura valutativa per la copertura di un posto di professore di seconda fascia, ai sensi dell'art. 24, comma 6, della legge 240/2010 – Commissione giudicatrice	Nomina Commissione	
Deliberazione 131/2015/SA	Procedura selettiva per la copertura di un posto di professore di seconda fascia, ai sensi dell'art. 18, commi 1 e 4, della legge 240/2010 – Commissione giudicatrice	Nomina Commissione	
REGOLAMENTI			
Deliberazione 132/2015/SA	Regolamento di Ateneo per la produzione di materiale audiovisivo	Consegnato	
PROVVEDIMENTI PER LA RICERCA			

	injormazioni dei Sendio decademico	uei 13 iugiio 201.	
Deliberazione 133/2015/SA	Linee guida di indirizzo per la attribuzione da parte dei Dipartimenti del Fondo di Ateneo, Quota Dipartimentale (FA QD)	Parere favorevole con proposta di modifica	
CONVENZIONI, CONSORZI E CENTRI			
Deliberazione 134/2015/SA	Recesso da Ci.Di.S "Consorzio Pubblico Interuniversitario per la Gestione degli Interventi per il Diritto allo Studio Universitario"	Parere favorevole	
Deliberazione 135/2015/SA	Costituzione dell'Associazione Cluster Lombardo Scienze della Vita	Parere favorevole	
SCUOLE DI SPECIALIZZAZIONE, MASTER, CORSI DI PERFEZIONAMENTO E CORSI DI AGGIORNAMENTO			
Nessun argomento.			
RINNOVO CONSIGLIO DI BIBLIOTECA			
Deliberazione 136/2015/SA	Rinnovo del Consiglio di Biblioteca	Proposta componenti docenti	
COORDINAMENTO CORSI DI STUDIO DIPARTIMENTO DI GIURISPRUDENZA E DIPARTIMENTO DI MEDICINA E CHIRURGIA			
Deliberazione 137/2015/SA	Coordinamento Corsi di Studio – Dipartimento di Giurisprudenza	Approva la previsione dei Coordinatori	
Deliberazione 138/2015/SA	Coordinamento Corsi Di Studio – Dipartimento di Medicina e Chirurgia - Comunicazione	Preso atto	
VARIE ED EVENTUALI			
Deliberazione 139/2015/SA	Modalità di scelta dei componenti del Consiglio di amministrazione ex art. 12 Statuto dell'Università	Consegnato. Aperta la discussione	

Il Direttore Generale F.to Dott. Candeloro Bellantoni